
Contacto

Teléfono +34 922533487
Fax +34 922533494
Correo Electrónico 
administracion@bomberostenerife.com

Dirección Postal

Villalba Hervás, 2
(38002) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/000195 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2022 a
las 15:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comité Ejecutivo del Consorcio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento de la Isla de Tenerife
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bomberostenerife.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8PYkgyt71yEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en los centros del Consorcio de Prevención, Extinción de
Incendios y Salvamento de la Isla de Tenerife

Valor estimado del contrato 1.110.280,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 540.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 504.672,9 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.bomberostenerife.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8PYkgyt71yEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico administracion@bomberostenerife.com

Dirección Postal

C/ Villalba Hervás nº2, 1º dcha.
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 238.308,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 504.599,94 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Mitie Facilities Services, S.A.U.
NIF A28506038
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 422.904,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 452.507,54 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 12/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento de la Isla de Tenerife

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2022 a las 12:40

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d548edf-7032-43f1-a3f4-96b6d6b9a460


Lugar

telemática

Dirección Postal

Villalba Hervás, 2
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/05/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

telemática

Dirección Postal

Villalba Hervás, 2
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/05/2022 a las 12:00 horas
Se anunciará por la Plataforma con antelación.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2022 a las 23:59
Observaciones: La presentación de ofertas y obtención de Pliegos se regirá por la fecha y hora oficial de la Plataforma
de Contratación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1: Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Criterio 2: Mayor nº horas tareas extraordinarias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio 3: Criterio social (% contratación indefinida)
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Qr7sEVsjVUSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Qr7sEVsjVUSugstABGr5A%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 081-218486
Fecha de publicación 26/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:218486-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009005671 |  2022-953939 | Tue, 12 Jul 2022 15:11:22:902 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121267844449321299980800429138893790162 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:218486-2022:TEXT:ES:HTML

